ظاهرأ او در کشمکش‌های بعد از کریم خان زند، نقش مؤثری در تحولات سیاسی داشته است و با حمایت از صادق خان، برادر کریم خان، موجب خشم علی مرادخان و تبعید خود به اصفهان شده است.^۵ اقامت اجباری و سه ساله حاج ابراهیم در اصفهان نیز، مانع از تعلق خاطر او به صادق خان و فرزندان او نشد و با آشکار شدن طغیان جعفرخان زند، فرزند صادق خان، و برادر ناتنی علی مرادخان، لحظه‌ای در حمایت از وی تردید نکرد.

با مرگ علی مرادخان در ۱۱۹۹ هـ (۱۷۸۵ م)، حاج ابراهیم به کمک اعیان و بزرگان شیرازی ساکن اصفهان، باقرخان خراسانی را فراری داد و مقدمات به قدرت رسیدن جعفرخان زند را فراهم کرد. پس از آن که میرزا محمد، کلانتر شیراز، از آمدن به این شهر، به دلیل کثرت عیال و اطفال^۶، و یاتردید و تعلل^۷، امتناع کرد و در اصفهان ماند، جعفرخان، حاج ابراهیم را به عنوان کلانتر شیراز انتخاب کرد.

و نیز او را به «بیگلربیگی» فارس منصوب کرد. از این زمان، حاج ابراهیم به عنوان عامل و دست‌نشانده خان قاجار، زمینه ورود او را به پایتخت زندیه فراهم کرد و

آغامحمدخان در ۱۸
شوال ۱۲۰۶ هـ
(۱۷۹۲ م) وارد شهر
شیراز شد.

اما به راستی چه
عواملی سبب گرایش
حاج ابراهیم به طرف

لطفعلی خان و یا تلفات سپاهیان او، بلکه به دلیل کوتاهی خان زند در گماشتن برخوردار خان به عنوان جانشین نظامی خود در شیراز که زمینه بدگمانی اعیان شهر را نسبت به حکومت خود فراهم کرد.

قاجار، برای تصاحب قدرت و تقسیم ثروت به جان هم افتاده بودند حاج ابراهیم، بار دیگر هنر تدبیر خود را نشان داد و با حمایت و پشتیبانی از فتحعلی خان، موفق شد که احترام و اعتماد او را جلب کند و مدت پنج سال در عصر سلطنت وی، متصدی مقام صدارت و وزارت شود. لیکن در ذیحجه ۱۲۱۵ هـ. ق (۱۸۰۰ م)، شاه قاجار به او، خاندان و بستگانش خشم گرفت و حاج ابراهیم پس از قطع زبان و کور شدن چشمان، از تهران به قزوین فرستاده شد و در آن جا به قتل رسید. فرزندان و برادران او نیز در کاشان، اصفهان، بروجرد و شیراز به همین سرنوشت دچار شدند.

اما آیا قتل او تحقق سفارش آغامحمدخان به جانشین خود بود که در این زمان به انجام رسید و یا این که علت های دیگری داشت؟